
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                   

   HUYỆN ĐĂK HÀ                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND                     Đăk Hà, ngày        tháng        năm  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Báo cáo viên pháp luật cấp huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP, ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp (tại Tờ trình số 221/TTr-TP ngày 

24/9/2021) và theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Báo cáo viên pháp luật cấp huyện gồm 03 người có tên 

trong danh sách kèm theo. 

Báo cáo viên pháp luật cấp huyện đã được công nhận tại Quyết định số 535/QĐ-

UBND, ngày 28/02/2019 và Quyết định 589/QĐ-UBND ngày 20/7/2020 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà tiếp tục là Báo cáo viên pháp luật cấp huyện (trừ 

những trường hợp miễn nhiệm tại Quyết định số 577/QĐ-UBND, ngày 14/7/2020 và 

Quyết định số 1027/QĐ-UBND ngày 23/9/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện). 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ của Báo cáo viên pháp luật cấp huyện thực hiện theo 

quy định tại Điều 36 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012 và các quy định 

liên quan. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm tạo mọi điều kiện thuận 

lợi, bố trí thời gian hợp lý để Báo cáo viên pháp luật của đơn vị mình hoạt động có hiệu 

quả. Khi báo cáo viên có sự thay đổi về chức vụ, đơn vị công tác, nghỉ hưu… thì cơ 

quan, đơn vị trực tiếp quản lý phải có văn bản thông báo cho Phòng Tư pháp để tổng 

hợp, tham mưu Chủ tịch UBND huyện củng cố, kiện toàn theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, 

Trưởng phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Báo cáo 

viên pháp luật có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                        CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Sở Tư pháp (b/c); 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Lưu: VT,NV.  

                      Hà Tiến 



DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP HUYỆN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày      /9/2021 của Chủ tịch UBND huyện Đăk Hà) 

 

STT Họ và tên 
Chức vụ, chức danh, cơ quan 

công tác 

Trình độ chuyên 

môn 

Lĩnh vực pháp luật chuyên  

môn sâu dự kiến kiêm nhiệm 

thực hiện hoạt động phổ 

biến, giáo dục pháp luật 

01 Trần Trọng Bằng Chánh Thanh tra huyện Cử nhân Luật 
Khiếu nại, tố cáo; phồng 

chống tham nhũng, lãng phí 

02 Nguyễn Huy Quốc Trưởng phòng Nội vụ 

Đại học quản lý 

giáo dục; Đại học 

giáo dục tiểu học 

Tín ngưỡng, tôn giáo 

03 Lê Văn Kiều 
Chính trị viên phó kiêm Chủ 

nhiệm Chính trị Ban CHQS huyện 
Cử nhân Quân sự Quốc phòng An ninh 

 

 

 

 

  


		2021-09-28T11:24:11-0700


		2021-09-28T13:31:42+0700


		2021-09-28T13:31:42+0700


		2021-09-28T13:31:42+0700


		2021-09-28T13:31:42+0700


		2021-09-28T13:31:42+0700




